At rerum condiciones temporumque, quibus vivimus, adiuncta 
forsitan exspectationem vestram ita excitant, ut, antequam eorum 
nomina publice vobis riteque renuntiemus, de fastis nefastisque, 
-quibus Ecclesia civilesque communitates commoveantur, verba 
a Nobis iterum expetatis. Veruntamen, quae haud ita pridem, 
non semel occasione data, hisce de rebus protulimus, cum prae
sertim catholicam ex paene omnibus Nationibus diariorum ephe-
nieridumque expositionem in Vaticanis Aedibus auspicati sumus ; 
haec, dicimus, Nobis suadent ut non diutius vos in praesentia 
remoremur. 

- Cupimus potius gratam voluntatem Nostram, ob tot tantas
que, nuper acceptas, pietatis significationes, publice, vobis co
ram, profiteri. Octogesimo scilicet aetatis Nostrae ineunte anno, 
non modo christiana plebs sacrorumque Antistites, sed ex omni 
etiam ordine cives, primoresque Civitatum non pauci, omina 
Nobis votaque detulere humanitate egregia. Eorum praesertim 
suavis subit recordatio animum, qui, quasi totius Catholicae Actio
nis agminum personam gerentes, huc, in communis Patris do
mum, ex omnibus gentibus convenerunt, ut suam ipsorum pie
tatem, animorum coniunctionem, actuosamque apostolatus navi
tatem etiam atque etiam testarentur. Nihil profecto Nobis iidem 
poterant afferre iucundius, nihil gratius; eo vel magis quod in 
laetissimo eiusmodi integrae volentisque iuventutis proborum-
que provectae aetatis hominum spectaculo, veluti fructus cerne-

Actu Pii Pp. XI 219 

bamus salutíferos indefaticabilis illius studii, quo ubique terrae 
rum sacri Pastores ceterique e clero sedulam Nobis praestant 
constantemque operam. Cuius quidem sollertissimi studii docu
mento sunt cum increbrescentia cotidie harum sodalitatum in
crementa, tum provecta ab iisdem laudabilia omne genus ince
pta, tum denique frequentes ubique gentium habiti conventus; 
in quibus nominatim illum memorare placet, qui, haud ita multo 
ante. Lutetiae Parisiorum, quinquagesimo exeunte anno ex quo 
catholicae iuventutis societas in Gallia constituta fuit, ingenti 
cum hominum concursu, efïusis gaudiis, sanctissimisque initis 
propositis, celebratus est ; itemque illum quem superiore anno, 
non minore cum frequentia salutarique fructu, catholici iuvenes 
opifices Bruxellis habuerunt. 

Quibus in laetabilibus rebus benignissimum caelestis Numinis 
consilium cernere libet; quo enim difïïciliora volvuntur tempora, 
quo acrius videntur Ecclesiae osores in christianum nomen in
ferre bellum, eo uberiora impertiuntur Nobis solacia, auxilia, 
pietatisque testimonia. 

Quemadmodum igitur, per hanc rerum faustitatem, christi
fideles omnes, ex quibusvis terrarum orbis partibus, miranda eius
modi animorum consensione, communi Patri gratulabundi con
iunguntur ; ita iidem, rogamus, una Nobiscum immortales grates 
Deo Optimo Maximo referant; ab eoque precando contendant, 
ut ad eius gloriam, hominumque salutem, pacem prosperitatem
que Nobis liceat indefessam operam praestare Nostram, usque 
dum mortalis huius vitae usura fruemur. 

Volumus praeterea, antequam dicendi finem facimus, gratam 
itidem voluntatem Nostram iis etiam, ex quovis ordine civibus 
publicisque magistratibus, significare vel iterare potius, qui mul
timodis memoratam diariorum ephemeridumque expositionem 
sua ope consilioque efficiendam iuvarunt; iterare dicimus, quan
doquidem id opportunitate data iam fecimus, ac, vel recens, nova 
licuit aperire inibi conclavia, novis instructa exhibendarum re
rum documentis. Ex hisce veritatis armis, quae Catholicae Ec
clesiae eiusque inerranti Magistro devoventur, non modo ii, qui 
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rem invisuri sunt, sed ii potissimum, quibus honori officioque est, 
suis editis scriptis, christianam doctrinam explanare atque tueri, 
non parum utilitatis profecto haurient. 
: Iamque nihil aliud reliquum est, Venerabiles Fratres, nisi ut 

in Sacrum Collegium vestrum, ut diximus, lectissimos viros duos 
cooptemus, qui doctrina ceterisque animi dotibus optime se suam
que operam Nobis et Apostolicae Sedi probaverunt. 

Hi sunt: 

IOANNES MERCATI, Apostolicae Bibliothecae Vaticanae Prae
fectus ; 

EUGENIUS TISSERANT, eiusdem Apostolicae Bibliothecae Pro
praefectus. 

Quid vobis videtur? 

Itaque auctoritate Dei omnipotentis, beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra creamus et publicamus Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinales, 

Ex Ordine Diaconorum: 

IOANNEM MERCATI, 

EUGENIUM TISSERANT. 

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessariis 

et opportunis. In nomine Patris £¡J et Filii >¡< et Spiritus )$( San

cti. Amen. 

In praesens vero nihil aliud superest, nisi ut Ecclesiis suo vi-

duatis Pastore consulamus. 

III . - OPTIO ECCLESIARUM 

Tum Revmus Cardinalis Franciscus Marchetti Selvaggiani, dimisso 

titulo Sanctae Mariae Novae, optavit Ecclesiam suburbicariam Tuscu-

lanam. Quo ex aula egresso, Beatissimus Pater, panditam optionem 

benigno favore prosequi intendens, providit Ecclesiae Tusculanae de 

Revmo Francisco S. R. E. Presbytero Card. Marchetti Selvaggiani eum